

Alimentarea cu apa a sat. Albinetul Vechi, r-nul Falesti.
N01/11

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
№ 2-2-1 Rezervor subteran metalic V=50m3 (2 buc)

Valoarea de deviz 338 192,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Rezervor subteran din otel V=50m3 (BY)	buc	2,00	100 000,00	200 000,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				200 000,00
		2. Lucrari de montare				
2	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone	t	7,33	851,16	6 239,03
		<i>Total</i>	lei			6 239,03
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			1 315,18
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			19,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 164,73
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			352,17
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 091,06 5 479,91
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Lucrari terasamente.				
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,38	676,50	3 639,57
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3	16,00	82,40	1 318,40

		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu/ Доработка грунта вручную				
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip /Песчаная подготовка/	m3	12,10	231,96	2 806,75
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3	1,22	742,50	905,85
7	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t	207,00	69,02	14 287,14
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,22	147,48	179,93
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	86,00	12,40	1 066,40
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	86,00	30,50	2 623,00
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,46	359,70	1 244,56
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,46	612,55	2 119,43
13	DA06A1	Strat de agregate naturale	m3	0,22	434,50	95,59

		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast. (Отмостка)				
14	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm. (Отмостка)	m2	2,20	194,40	427,69
		Total Lucrari terasamente. Inclusiv salariu				30 714,31 6 539,22
		3.2. Lucrari de constructii				
15	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuarzos de riu granulatie 2-3 mm	m2	158,00	59,48	9 397,84
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna	m2	158,00	5,75	908,50
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	7,33	952,88	6 984,58
18	RpAcH11B	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea rezervoarelor	m3	100,00	15,69	1 568,80
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Технологии. колодец- 2шт)	kg	402,00	26,28	10 564,10
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de	t	0,402	952,89	383,06

		email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				29 806,88 12 172,57
		<i>Total</i>	lei			60 521,19
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			4 490,83
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			720,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			1 971,98
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			2 031,14
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				69 735,95 18 711,79

		Total	lei			281 827,01
		TVA	20,00 %			56 365,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				338 192,41

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

N01/11

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ 2-2-1 Rezervor subteran metalic V=50m3 (2 buc)

Valoarea de deviz 338 192,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	82,16	40,00	3 286,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,253	40,00	10,12
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,638	40,00	25,52
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,00	40,00	480,00
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	67,17408	40,00	2 686,964
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,02	40,00	160,80
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	136,9977	40,00	5 479,908
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,38	40,00	3 055,20
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,6684	40,00	8 546,736
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,02	40,00	160,80
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	40,00	4,00
12.	9312040019600	Sapator	h-om	7,381	40,00	295,24
Total manopera						24 191,70

Materiale:

1.	000503	Rezervor subteran din otel V=50m3 (BY)	buc	2,00	100 000,00	200 000,00
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,1584	2 500,00	396,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00488	270,25	1,3242
4.	1421102200513	Nisip	m3	0,0044	202,50	0,891
5.	1421102200525	Nisip	m3	12,4025	202,50	2 511,5062
6.	1421102200900	Nisip	m3	1,896	202,50	383,94
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,28842	270,25	77,9401
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,3712	5,00	46,856
9.	2052152958990	Lemn de foc	kg	1 058,60	0,80	846,88
10.	2052152959010	Lemne de foc	t	0,5214	800,00	417,12
11.	2320116200573	Benzina	l	2,932	16,25	47,645
12.	2320166200676	White spirit	kg	15,0774	25,00	376,935
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,466	26,50	38,849
14.	2413217309625	Clor lichid	kg	2,70	24,00	64,80
15.	2413547308164	Gaz propan	kg	1,466	9,42	13,8097
16.	2430116100000	Vopsea	kg	60,3096	48,00	2 894,8608
17.	2430226100814	Grund	kg	30,1548	65,00	1 960,062
18.	2430226109420	Diluant	kg	4,2526	25,00	106,315
19.	2710403604481	Tabla	kg	7,33	16,50	120,945
20.	2734113803207	Sirma	kg	4,02	16,50	66,33
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	402,00	17,50	7 035,00
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,01	42,77	85,9677
23.	2874115822996	Surub cap hexagonal	buc	21,99	11,00	241,89
24.	2874115840651	Piulita	buc	21,99	1,20	26,388
25.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi	buc	47,40	4,50	213,30
26.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	8,65104	5,00	43,255

		terasam.				
27.	4100126202818	Apa	m3	100,00	5,00	500,00
Total materiale de construcții						218 518,82

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	2,844	25,00	71,10
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,03366	209,00	7,0433
3.	2952260003501	Excavator	h-ut	13,774	330,00	4 545,42
4.	2952260003553	Buldozer	h-ut	3,7714	330,00	1 244,562
5.	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,488	330,00	161,04
6.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare	h-ut	41,08	50,00	2 054,00
7.	2952270003301	Motopompa de apa	h-ut	8,00	65,00	520,00
8.	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	35,9494	25,00	898,735
9.	3410520001373	Automacara	h-ut	1,2461	209,00	260,4349
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	40,8204	350,00	14 287,14
11.	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,00506	45,00	0,2295
Total utilaje de construcții						24 049,70

Total	lei	281 827,01
TVA	20,00 %	56 365,40

Total deviz:

338 192,41

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu apa a sat. Albinetul
Vechi, r-nul Falesti. N01/11

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Rezervor subteran din otel V=50m3 (BY)	buc			100 000,00
	000503	Rezervor subteran din otel V=50m3 (BY)	buc	1,0000	100 000,00	100 000,00
		2. Lucrari de montare				
2	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblate, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone	t			851,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,6900	40,00	747,60
	2710403604481	Tabla	kg	1,0000	16,50	16,50
	2874115822996	Surub cap hexagonal	buc	3,0000	11,00	33,00
	2874115840651	Piulita	buc	3,0000	1,20	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,2000	26,50	5,30
	2320116200573	Benzina	l	0,4000	16,25	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	5,00	1,25
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,2000	9,42	1,883997
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,1700	209,00	35,53
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Lucrari terasamente.				
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			676,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,0500	330,00	676,50
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu/ Доработка грунта вручную	m3			82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip /Песчаная подготовка/	m3			231,96
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	40,00	24,40
	1421102200525	Nisip	m3	1,0250	202,50	207,562496
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3			742,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,2500	330,00	742,50
7	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t			69,02
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1972	350,00	69,02
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			147,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	270,25	1,08541
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,4000	330,00	132,00
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			12,40

		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			30,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in strat-uri cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			359,70
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,0900	330,00	359,70
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			612,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	10,3900	25,00	259,75
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast. (Отмостка)	m3			434,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	40,00	46,00
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	270,25	354,273182
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,159091
	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,1530	209,00	32,015
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0230	45,00	1,043182
14	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm. (Отмостка)	m2			194,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	40,00	11,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	40,00	2,40
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	2 500,00	180,00
	1421102200513	Nisip	m3	0,0020	202,50	0,405
		3.2. Lucrari de constructii				
15	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			59,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	40,00	14,80
	6141120000000	Sablator	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1421102200900	Nisip	m3	0,0120	202,50	2,43
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0033	800,00	2,64
	2052152958990	Lemn de foc	kg	6,7000	0,80	5,36
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare	h-ut	0,2600	50,00	13,00
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0180	25,00	0,45
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			5,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi	buc	0,3000	4,50	1,35
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua strat-uri de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			952,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,60
	2430116100000	Vopsea	kg	7,8000	48,00	374,40
	2430226100814	Grund	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,874966
18	RpAch11B	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea	m3			15,69

		rezervoarelor				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	40,00	0,04
	4100126202818	Apa	m3	1,0000	5,00	5,00
	2413217309625	Clor lichid	kg	0,0270	24,00	0,648
	2952270003301	Motopompa de apa	h-ut	0,0800	65,00	5,20
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Технологии. колодец-2шт)	kg			26,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma	kg	0,0100	16,50	0,165
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,77	0,21385
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			952,89
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,60199
	2430116100000	Vopsea	kg	7,8000	48,00	374,40
	2430226100814	Grund	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,875622

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.